1令和７年８月 12 日（火曜日） 第 1 3 8 3 3 号石　川　県　公　報

令和 ７ 年 ８ 月 12 日

第 １３８３３ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

告　　　　　　　　示

石川県告示第281号
　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける特定
調達契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法
　　パーソナルコンピュータ　925台　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　石川県総務部管財課
　　金沢市鞍月１丁目１番地
３　落札者を決定した日
　　令和７年７月29日
４　落札者の名称及び所在地
　　リコージャパン株式会社
　　東京都大田区中馬込一丁目３番６号
５　落札金額
　　76,870,200円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　令和７年６月17日
８　特記事項
　 　１の物品等の調達については、地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第８号及び議会の議決に付すべ
き契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年石川県条例第６号）第３条の規定により、石川県議会の議
決を得たときに本契約としての効力が生ずる仮契約を締結した。

石川県告示第282号
　自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条、第117条第１項及び第118条の規定により、令和７年度の自衛官
候補生及び一般曹候補生採用試験の試験期日、募集期間、試験場等を次のとおり告示する。
　　令和７年８月12日

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○自衛官候補生等の募集 （市町支援課）　１
○救急病院となる申出の撤回 （医療支援課）　２

　　　　公　　　告
○公共測量実施公告 （監　理　課）　２
○公共測量実施公告 （　　同　　）　３
○開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
 （建築住宅課）　３

目　　　　　　　　　　　次

2 令和７年８月 12 日（火曜日） 第 1 3 8 3 3 号石　川　県　公　報

 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　試験期日及び募集期間
　　令和８年３・４月採用予定者
　　（令和７年９月～令和８年２月実施分）
　⑴　自衛官候補生

学科試験・適正検査・作文 口述試験・身体検査 受付締切日
令和７年９月15日～17日 令和７年９月24日 令和７年９月８日
令和７年11月３日～５日 令和７年11月８日 令和７年10月27日

　　令和７年11月29日～12月１日 令和７年12月６日 令和７年11月25日
令和８年２月７日～９日 令和８年２月14日 令和８年２月２日
令和８年２月23日～24日 令和８年３月１日 令和８年２月20日

　⑵　一般曹候補生

学科試験・適正検査・作文 口述試験・身体検査 受付締切日
令和７年９月15日～17日 令和７年10月12日 令和７年９月２日

　　令和７年11月29日～12月１日 令和８年１月10日 令和７年11月21日

２　試験場
　⑴　学科試験等
　　　受験者任意の場所（個別受験方式によるWeb試験）
　⑵　口述試験・身体検査
　　　金沢新神田合同庁舎及び金沢駐屯地
３　応募手続
　⑴　インターネットによる方法
　　 　自衛官募集ホームページ（https://www.mod.go.jp/gsdf/jieikanbosyu/）からインターネット応募サイトへアク
セスし、画面の指示に従って必要事項を入力し送信すること。

　⑵　広報官による方法
　　　自衛隊石川地方協力本部又は各地域事務所を通じて広報官の説明を受け、手続を実施すること。
　⑶　郵送又は持参による方法
　　 　志願書類（志願票（１部）及び自衛隊受験票（１部））を自衛隊石川地方協力本部に送付し、又は持参するこ
と。

　　　なお、志願書類は、自衛隊石川地方協力本部又は自衛官募集ホームページから請求すること。
４　その他
　 　応募手続その他詳細についての問合せ等は、市役所若しくは町役場、自衛隊石川地方協力本部又は石川県総務部
市町支援課に行うこと。

石川県告示第283号
　次の病院から、救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定による救急業務に関し協
力する旨の申出の撤回があった。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

名　　　称 所　　在　　地 撤回年月日
さ が ら 整 形 外 科 医 院 金沢市畝田西３丁目203番地 令和７年８月 11 日

公　　　　　　　　告

公共測量実施公告

2 令和７年８月 12 日（火曜日） 第 1 3 8 3 3 号石　川　県　公　報

 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　試験期日及び募集期間
　　令和８年３・４月採用予定者
　　（令和７年９月～令和８年２月実施分）
　⑴　自衛官候補生

学科試験・適正検査・作文 口述試験・身体検査 受付締切日
令和７年９月15日～17日 令和７年９月24日 令和７年９月８日
令和７年11月３日～５日 令和７年11月８日 令和７年10月27日

　　令和７年11月29日～12月１日 令和７年12月６日 令和７年11月25日
令和８年２月７日～９日 令和８年２月14日 令和８年２月２日
令和８年２月23日～24日 令和８年３月１日 令和８年２月20日

　⑵　一般曹候補生

学科試験・適正検査・作文 口述試験・身体検査 受付締切日
令和７年９月15日～17日 令和７年10月12日 令和７年９月２日

　　令和７年11月29日～12月１日 令和８年１月10日 令和７年11月21日

２　試験場
　⑴　学科試験等
　　　受験者任意の場所（個別受験方式によるWeb試験）
　⑵　口述試験・身体検査
　　　金沢新神田合同庁舎及び金沢駐屯地
３　応募手続
　⑴　インターネットによる方法
　　 　自衛官募集ホームページ（https://www.mod.go.jp/gsdf/jieikanbosyu/）からインターネット応募サイトへアク
セスし、画面の指示に従って必要事項を入力し送信すること。

　⑵　広報官による方法
　　　自衛隊石川地方協力本部又は各地域事務所を通じて広報官の説明を受け、手続を実施すること。
　⑶　郵送又は持参による方法
　　 　志願書類（志願票（１部）及び自衛隊受験票（１部））を自衛隊石川地方協力本部に送付し、又は持参するこ
と。

　　　なお、志願書類は、自衛隊石川地方協力本部又は自衛官募集ホームページから請求すること。
４　その他
　 　応募手続その他詳細についての問合せ等は、市役所若しくは町役場、自衛隊石川地方協力本部又は石川県総務部
市町支援課に行うこと。

石川県告示第283号
　次の病院から、救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定による救急業務に関し協
力する旨の申出の撤回があった。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

名　　　称 所　　在　　地 撤回年月日
さ が ら 整 形 外 科 医 院 金沢市畝田西３丁目203番地 令和７年８月 11 日

公　　　　　　　　告

公共測量実施公告

3令和７年８月 12 日（火曜日） 第 1 3 8 3 3 号石　川　県　公　報

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、国土交通省北陸地方整
備局能登復興事務所長から、次のとおり公共測量を実施する旨の通知があった。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（基 準 点 測 量）

令和７年４月26日から
同年10月31日まで

珠洲市大谷町

公共測量実施公告
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、石川県知事から、次の
とおり公共測量を実施する旨の通知があった。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（水 準 測 量 、 写 真 測 量）

令和７年７月22日から
令和８年３月27日まで

白山市上吉谷町

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告
　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。
　　令和７年８月12日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者
　河北郡津幡町字加賀爪ロ７番２、
７番９から７番12まで、12番６か
ら12番８まで、14番１、14番３か
ら14番７まで及び農道の無籍地の
一部

道路
　河北郡津幡町字加賀爪ロ７番
12、12番８、14番７及び農道の無
籍地の一部

　河北郡津幡町字加賀爪ハ85番
地３
　株式会社Ｔプランニング

4 令和７年８月 12 日（火曜日） 第 1 3 8 3 3 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225